
 
 

 
Viale Pinto III lotto 2° piano  – 71100 Foggia  Tel e Fax: +39 0881 749177 

 
gianluigi.vendemiale@unifg.it                                                                                            segreteria.medint@unifg.it  

 

 

 

 

 

 
Direttore 

Prof. Gianluigi Vendemiale 
                                                                                                                                        

          Foggia, 27.06.2024 

 

OGGETTO: Indizione elezioni rappresentanti dei medici in formazione specialistica in 

seno al Consiglio di Scuola 

 

Il Direttore della Scuola di Specializzazione in Medicina Interna dell’Università di Foggia, 

 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo (emanato con decreto rettorale 

prot. n. 14191-I/3 - rep. n. 441-2022 – dell’ 11.03.2022); 

in particolare l’art. 1 (Applicabilità della disciplina generale in 

materia di costituzione degli Organi dell’Ateneo e possibilità di 

svolgimento delle procedure elettorali in modalità on line); 

VISTO  il Regolamento di Ateneo sulle Scuole di Specializzazione di Area 

Sanitaria (emanato con decreto rettorale n. 1122/2024 prot. n. 

31105-I/3 del 07 giugno 2024); 

VISTO il Regolamento della Scuola di Specializzazione in Medicina Interna 

approvato nella Seduta del 01.10.2019; 

CONSIDERATO che il mandato dei rappresentanti dei medici in formazione 

specialistica è in scadenza; 

Medicina e Chirurgia 
Cattedra di Medicina Interna 

 
Scuola di specializzazione di Medicina Interna  

mailto:gianluigi.vendemiale@unifg.it
mailto:segreteria.medint@unifg.it


 
 

 
Viale Pinto III lotto 2° piano  – 71100 Foggia  Tel e Fax: +39 0881 749177 

 
gianluigi.vendemiale@unifg.it                                                                                            segreteria.medint@unifg.it  

ATTESO che, pertanto, è necessario procedere all’elezione di due medici in 

formazione specialistica quali rappresentanti in seno al Consiglio di 

Scuola; 

VISTA la deliberazione del Consiglio della Scuola di Specializzazione in 

Medicina Interna del 26 giugno 2024 di approvazione della modalità 

di votazione on line attraverso l’utilizzo della piattaforma Eligo; 

DECRETA 

Articolo 1 

Sono indette per il giorno 22 luglio 2024, dalle ore 09.00 alle ore 18.00, le elezioni di n. 2 

(due) rappresentanti dei medici in formazione specialistica in seno al Consiglio della 

Scuola per il triennio 2024-2027. Le elezioni saranno svolte in modalità telematica tramite 

la piattaforma ELIGO. L’elettorato attivo e passivo è costituito da tutti i medici in 

formazione specialistica iscritti alla Scuola. Le votazioni sono valide se vi ha partecipato 

almeno un terzo degli aventi diritto. Se il quorum richiesto non viene raggiunto, entro 

sette giorni si provvede ad indire nuove elezioni. Ai fini della determinazione dei risultati 

elettorali, sono eletti i due candidati che, stante la prevista maggioranza dei votanti, 

hanno ottenuto il maggior numero di voti. In caso di parità di voti di preferenza tra due o 

più candidati, risulta eletto il più anziano di età.  

Articolo 2 

Le candidature dovranno essere presentate esclusivamente a mezzo posta elettronica a 

partire dalle ore 15.00 del 03 luglio 2024 alle ore 15.00 del 13 luglio 2024, inviando dal 

proprio indirizzo e-mail istituzionale all’indirizzo e-mail: 

ufficioelettorale.medicina@unifg.it un messaggio con il seguente testo: 

Il sottoscritto dott. ______________________, medico in formazione iscritto al ___ anno della 

Scuola di Specializzazione in Medicina Interna, dichiara la propria volontà di candidarsi 

quale rappresentante in seno al Consiglio di Scuola per il triennio 2024-2027. 

        Il Direttore 

       Prof. Gianluigi Vendemiale 

 

mailto:gianluigi.vendemiale@unifg.it
mailto:segreteria.medint@unifg.it
mailto:ufficioelettorale.medicina@unifg.it

